entre 08:00 e 18:00hs, com carga horária semanal de 50 horas, perfazendo uma carga 
horária total de 2.600 horas. 

1.5. Remuneração: 
O candidato devidamente aprovado e matriculado no programa receberá, a título de   
remuneração, 12 parcelas de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) – valor bruto. 

1.6. Pré-requisitos para ingresso 
Serão aceitos médicos que tenham concluído com sucesso o programa de residência 
médica em Patologia credenciado pela CNRM-MEC, até no máximo 5 anos anteriores à 
data de início do curso (1º de março de 2022).